
 
 
 
 

Møteprotokoll 
 
 
 

Utvalg: Utvalg Vekst / utvikling og LU-nemnd 
Møtested: Kommunestyresalen, Åfjord rådhus 
Dato: 20.11.2019 
Tid: 12:00 – 17:00 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Jon Husdal Leder SP 
Halvor Valderaunet Bueng Medlem FRP 
Synnøve Tronsen Lauritsen Medlem H 
Karin Viken Sumstad Nestleder AP 
Walter Solberg Medlem AP 
Alf Håkon Skjærvik Medlem AP    (Stilte fra kl. 12.30) 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Heidi Moen Svenning MEDL SP 

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Joachim Bårdli Forfot Heidi Moen Svenning SP     (Gikk kl. 15.15) 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Geir Ola Aune 
Hilde Haugdahl Humstad 
Lars Helge Kolmannskog 
Nina Knutsen 
Per Ove Hårstad 
Vemund Stjern 

Teknisk sjef i Roan kommune  
Eiendom- og beredskapssjef 
Sektorsjef, landbruk og tekniske tjenester 
Sekretær 
Fagleder, landbruk 
Rådgiver, landbruk 
 

 
 

Merknader: 
Ingen merknader til innkalling  

 
 
  



 
 

Saksnr Innhold Lukket 
 Saker til behandling:  
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Drøfting: 
 
INNSPILL TIL BUDSJETTNEMD – BUDSJETT 2020 
 
Utvalg for vekst og utvikling drøftet i arbeidsmøte 06. november hvilke innspill utvalget skal gi til 
budsjettnemd i forbindelse med budsjettbehandling 2020. De ulike forslagene er listet opp nedenfor og 
vil være utgangspunkt for drøfting i møte 20 november.  
 

Nr. Beskrivelse Kostnad 
 Saker Landbruk og utmarksnemd  
1 Dreneringstilskudd. 

Ordningen har eksistert noen år. Åfjord har tidligere år satt av kr. 200 000,- 
til formålet. Søknadssummene har ligget i området mellom 15 – 200 000,- 
årlig. Roan har ikke hatt tilsvarende ordning. En forutsetning for å få 
innvilget tilskudd er at Fylkesmannen har godkjent søknaden og innvilget 
sitt tilskudd til tiltaket. Det har vært gitt kr 2 000,- pr. da fra kommunen, 
Fylkesmannen har det samme. Hensikten er stimulere flere til å 
gjennomføre dreneringstiltak. 
Utvalget foreslår at det legges opp til to årlige utbetalinger, med 6 mnd 
intervall. 
LU Nemd foreslår å øke satsen fra kr. 2 000,- til 2 500,- pr. da og øke den 
samlede rammen til kr 350 000,- for 2020. 
 

350 000,- 

2 Videreføring LENSA prosjektet 
LENSA er et prosjekt i regi av Fylkesmannen. Det er ansatt en pådriver som 
skal veilede grunneiere med formål å øke skogbruksnæringen på Fosen. 
Dette har vært en 100% stilling de siste årene, men reduseres fra og med 
2020 til 50% stilling. Kommunene har egenandeler for å delta i ordningen 
som tilsvarer andel produktiv skog i den enkelte kommune. For 2020 vil 
Åfjord kommune andel være kr. 31 200,- 
 
LU Nemda foreslår at ordningen videreføres og at det settes av kr. 31 200,- 
til formålet i 2020. 
 

31 200,- 

  



3 Driftsstøtte NLR 
Norsk landbruksrådgiving er representert med en person i Åfjord. 
Vedkommende er samlokalisert med Tine`s rådgivere i 
Trønderenergibygget på Åmyra, og server hele Fosen, men primært 
område Åfjord og Roan. Åfjord har tidligere gitt driftsstøtte til NLR. NLR 
søker om driftsstøtte på kr. 75 000,- for 2020. 
 
LU Nemda drøftet søknaden i møte 20.11.2019. Nemda mener å støtte 
NLR er en prinsipiell avgjørelse som de ønsker å overføre til 
budsjettnemda. 
 
Nemda vil heller at det omsøkte beløpet inngår som en del av 
finansieringen i pkt. 6 nedenfor. 
 

0,- 

4 Kommunalt kvotetilskudd 
Landbruk og utmarksnemda er bekymret for at melkekvoter selges ut av 
Åfjord kommune. Erfaringer siste 2 år bekymrer Nemda. Nemda mener 
man bør vurdere å gjeninnføre kommunalt tilskudd til kjøp av melkekvoter 
for å bidra til å sikre en stabil melkekvote i Åfjord kommune i årene 
fremover. 
En slik støtteordning reiser en del prinsipielle spørsmål, spesielt i forhold til 
andre næringer som blant annet fiske og fangst. 
 
Nemda mener en eventuell tilskuddsordning til kvotekjøp må avklares i 
budsjettnemd, og videresender saken for behandling. 
 

0,- 

5 Tilskudd Åfjord utvikling 
LU Nemda mener tilskudd som ytes til landbruksformål gjennom Åfjord 
utvikling bør tas opp til vurdering. Kanskje kan tilskuddet disponeres på en 
annen måte. 
 
LU nemda foreslår at tilskudd trekkes tilbake og at LU nemd, sammen med 
Åfjord kommunes landbrukskontor og næringen forvalter midlene, kfr. Pkt. 
6 nedenfor. 
 

0,- 

6 «Landbruksfond» 
LU Nemda foreslår at det settes av kr 425 000,- som forvaltes av 
landbruksavdelingen i Åfjord kommune, LU nemd og næringen i fellesskap. 
Nemda ber administrasjonen utarbeide en oversikt over aktuelle 
tiltaksområder til neste møte. Av aktuelle områder nevnt i møte var 
nydyrkingstilskudd og støtte til rådgiving i forhold til utvikling og 
nybygging. 
 
 
 
 
 
 

425 000,- 

  



 Saker vekst og utvikling.  
7 Samordning drift av veilys 

Det er ulik praksis for organisering og drift av veilys i de to kommunene. I 
Roan er det mange private veilag som drifter gatelys. Disse har fått årlig 
tilskudd pr. punkt. I Åfjord driftes de fleste gatelys av Åfjord kommune, 
men det finnes også private anlegg. Intensjonen for nye kommunen må 
være at man har en praksis. Dette bør på plass i løpet av 2020. Inntil dette 
er på plass dagens ordning i Roan med tilskudd pr. pkt videreføres til 2020. 
Utvalget ønsker at kartlegging og gjennomgang av ordningen settes i gang 
tidlig 2020, for å sikre at en felles ordning er på plass innen utgangen av 
2020. 
 
Utvalg VU foreslår at det settes av kr. 50 000,- som tilskuddspott for drift 
av veilys i 2020. Disse deles ut etter søknad fra private veilag og fordeles 
som en fast sum pr. pkt. 
 

50 000,- 

8 Bobilparkering Åmyra 
Åfjord kommune har i lenger tid fått signaler om at det er få muligheter for 
parkering (kortid) i sentrumsområdet for bobiler. Komité for vekst og 
utvikling i gamle Åfjord kommune foreslo tidligere i år å se på muligheten 
for å benytte areal sørvest for kirkegården til formålet. Deler av dette 
arealet er planlagt brukt til utvidelse av parkeringsplass og man så for seg 
at resterende areal kunne vært klargjort for bobilparkering. Det er tegnet 
ut et forslag til løsning med 10 plasser. Planløsning vedlegges. 
Området skal ikke ha servicefunksjoner utover uttak for strøm og en 
vannpost som er åpen i sommerhalvåret. Ikke servicebygg. Tømme 
muligheter finnes i umiddelbar nærhet på bensinstasjon på motsatt side av 
Fylkesveien. Investerings kostnaden til opparbeiding anslås til ca 750 000,- 
eks. mva. 
 
Utvalg VU foreslår å sette av midler til dette og forutsetter at arbeidene 
ferdigstilles våren 2020, senest 30 mai. 
 

750 000,- 

9 Oppgradering av bygningsmasse 2020 
Åfjord har de siste årene hatt 2 mill årlig til oppgradering av kommunal 
bygningsmasse. I tillegg kr. 200 000,- til skjødsel av grøntanlegg. 
Roan har ikke satt av midler til ovennevnte formål de siste årene. 
 
Utvalg VU forslår at det settes av kr. 3.000.000, - hvorav kr.200.000, - 
settes av til skjødsel av grønt områder. 
 
 

 

  



10 Asfaltering 2020 
Åfjord har satt av ca 1,5 mill de siste 2 årene til asfaltering av kommunale 
veier og plasser. Denne summen er indeksregulert fra om med 2018. For 
2020 vil dette utgjøre 1 550 000,-. 
Roan hadde planlagt en del asfaltering i 2019 som ikke kom til 
gjennomføring. Dette omfattet arbeider for ca 3,5mill. De prioriteringene 
Roan har gjort og det beløpet som er satt videreføres til 2020 sammen 
med 1,55 mill for Åfjord kommune. 
 
Utvalg VU foreslår at det settes av kr. 5 050 000,- for asfaltering i 2020. 
 
Utvalget ber budsjettnemd fastsette årlig ramme i budsjett og 
økonomiplan videre fra 2021. 
 

5 050 000,- 

11 Hovedplan for vei 
Det er behov for å samkjøre oversikt over kommunale veier og nye 
veilister. Dette er under utarbeidelse, men ny hovedplan for vei vil det fort 
bli behov for. Roan har ingen hovedplan, og Åfjord har en plan utarbeidet i 
2001. Vi anslår at kostnaden med nye hovedplan for vei til 5 – 600 000,- for 
den nye kommunen 
 
Utvalg VU foreslår at det settes av kr. 550 000,- til utarbeidelse av ny 
hovedplan for vei i 2020. Denne vil danne grunnlag for fremtidige 
prioriteringer og kostnader når utvalget skal prioritere innfor avsatte 
rammer. 
 

550 000,- 

 
 
 
 
Info / orienteringssaker:  
 

 Status Åfjord videregående v/ Vibeke Stjern 
 Informasjon felles samling for LU- nemnder på Fosen med opplæring av jordlov, konsesjon o.l. v/ 

Per Ove Hårstad 
 Info kommunale vilkår motorferdsel i utmark Åfjord v/ Vemund Stjern 
 Utvalget ønsker gjennomgang/innsikt på diverse tilskudd på første utvalgsmøte etter jul. 

 
 
 
 
 

 
Jon Husdal  
Leder  
  



Saker til behandling: 
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Saksprotokoll i Utvalg Vekst / utvikling - 20.11.2019  
 
Behandling: 
Gebyrregulativet henviser til ulike forskrifter som gir kommunen anledning til å ta betalt for ulike 
tjenester. De aktuelle forskriftene må vedtas av kommunestyret før gebyrregulativ kan vedtas og tas i 
bruk. For nye Åfjord kommune er dessverre ikke alle forskriftene på plass. Forskriftene må legges ut på 
høring og denne høringsfristen er satt til 27 desember 2019. Det innebærer at kommunestyret tidligst 
kan vedta nye forskrifter i første kommunestyremøte i 2020. Gebyrregulativet som er en oversikt over 
kommunens tjenesteområder og hvilke satser som skal gjelde for de ulike tjenestene må derfor 
behandles og vedtas med forbehold om at det kan komme høringsuttalelser som kan medføre 
endringer. Oppbygging og inndeling av gebyrregulativet er behandlet i både Fellesnemd og 
Partssammensatt utvalg høsten 2019. Satsene i regulativet ble gjennomgått og behandlet av Utvalg for 
vekst og utvikling, med følgende utfall: 
 
Halvor Bueng fremmet følgende forslag: 
Rådmannens innstilling vedtas med følgende endringer: 
Tilknytningsavgift vann pkt. 2.1 endres fra kr 18.000,- til kr 13.200, -.  
 
Avventer hovedplan for vann i 2021, og justerer satsene videre fremover med denne som utgangspunkt 
 
 
Walter Solberg fremmet følgende forslag:  
Rådmannens innstilling vedtas med følgende endringer: 
Tilknytningsavgift vann pkt. 2.1 endres fra kr 18.000,- til kr 15.000, -.  
 
Avventer hovedplan for vann i 2021, og justerer satsene videre fremover med denne som utgangspunkt. 
 
 
Votering  
Rådmannens innstilling fikk ingen stemmer og falt. 
 
Ingen av forslagene fikk flertall, og saken legges dermed frem for endelig vedtak i kommunestyret.  
 
Vedtak: 
 
Rådmannens innstilling vedtas med følgende endringer: 
 
 
 
Vedtaket forutsetter at forskriftene som ligger til høring frem til 27.12.2019, vedtas uten endringer som 
får konsekvenser for gebyr og avgiftssatser. Gebyr kan av den grunn ikke skrives ut før forskrifter er 
vedtatt. 
 
 
 


